

عنوان مقاله:

تحلیلی بر جذب و گسترش سرمایه گذاری در فناوری اطلاعات و ارتباطات در دوره تحریم در ایران

محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی علوم مدیریت و حسابداری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

محمدحسین عسگری سرخنی - استاد گروه مدیریت، دانشگاه پیام نور مرکز رامسر، مازندران، ایران

فاطمه نمازخوان رودسری - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت دولتی مدیریت رفتار سازمانی، موسسه غیرانتفاعی قدیر، لنگرود، ایران

نسترن صداقتی قاضی محله - کارشناسی ارشد حسابداری، موسسه غیرانتفاعی قدیر، لنگرود، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه حفظ امنیت اطلاعات، نقشی حیاتی در کشورها ایفا می کند در تمامی کسب و کارهایی که از آی تی بهره مند هستند نقش حفاظت از اطلاعات پررنگ تر می شود. از این رو در این گزارش به بررسی این موضوع خواهیم پرداخت که کشورمان در خصوص پرورش نیروهای متخصص در حوزه امنیت اطلاعات چه اقداماتی انجام داده است. نیاز دوران پساتحریم به نیروی متخصص حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات جزو بخش هایی است که در دوران تحریم ضربه های بسیاری خورده است و با برداشته شدن تحریم ها، فناوری های به روز دنیا بخصوص در بخش نرم افزار و آی تی بیشتر وارد ایران می شود ولی آنچه در این میان بیشتر به چشم خواهد آمد بحث نیروی تربیت شده متخصص و کیفی برای حفظ امنیت اطلاعات کشور است بنابراین کمبود نیروی تربیت شده در رشته های امنیت اطلاعات چه تاثیری روی بازارکار فاوا خواهد داشت؟ امروزه رسیدن به اقتصاد دانش بنیان و امنیت بومی و ملی از اولویت های مهم کشور است بنابراین در بخش های مختلف صنعت فناوری اطلاعات، نیازمند افزایش دانش هستیم. دانشگاه به عنوان یکی از مهمترین مراکز کسب علم باید دانش روز و کاربردی را در اختیار دانشجویان قرار داده و متخصصان کارآمد تربیت کند، امروزه فناوری اطلاعات و حفظ امنیت اطلاعات نقشی حیاتی در کشورها ایفا می کند و چون تقریباً در تمام صنایع، فناوری اطلاعات، بانک ها، مراکز دولتی و هر کسب و کاری از IT به عنوان ابزار و بستر فعالیت و کسب و کار استفاده می شود بنابراین نیاز فراوانی به متخصص این رشته وجود دارد. هدف اصلی این مقاله بررسی نقش و اهمیت فناوری اطلاعات و ارتباطات بر رابطه بین سرمایه گذاری و نابرابری درآمد در مجموعه ای از کشورهای منتخب است. کشورهای منتخب بر اساس تقسیم بندی اتحادیه بین المللی مخابرات به دو گروه کشورهای با مخارج فناوری اطلاعات و ارتباطات بالا و متوسط تفکیک شده اند. مدل سازی تحقیق نیز بر اساس الگوهای پانل طی دوره زمانی (۲۰۰۱-۲۰۱۶) صورت گرفته است. نتایج حاصل از تخمین مدل بیانگر این است که متغیرهای فناوری اطلاعات و ارتباطات و سرمایه گذاری مستقیم خارجی در هر دو گروه از کشورها، به صورت معناداری نابرابری درآمدی را کاهش می دهند. همچنین میزان اثرگذاری متغیرهای فناوری اطلاعات و ارتباطات و سرمایه گذاری خارجی بر کاهش نابرابری درآمد در کشورهای با مخارج فناوری اطلاعات و ارتباطات بالا بیشتر از کشورهای با فناوری اطلاعات و ارتباطات متوسط بوده است. با توجه به نتایج به دست آمده، فناوری اطلاعات و ارتباطات در هر دو گروه از کشورهای منتخب رابطه باثبات سرمایه گذاری مستقیم خارجی و توزیع درآمد را تغییر می دهد.

کلمات کلیدی:

جذب و گسترش سرمایه گذاری، فناوری و اطلاعات و ارتباطات، تحریم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1511026>



